
1/1 

• 
. 
. . 

~~ ~. , 
".t'oI~ :. 
~. '. '.' 

I mr:.r 

Resolución de Decanato 6751 2024 - EXA -UNSa 
Exp W 111/2022-EXA-UNSa. -Prórroqa- JTP-SEMI - asigo Arquitectura de la 
Computadora - Esp. lorena Del Moral Sachetti 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
26/08/2024 

VISTO la Nota N° 196/2024-EXAdepdocinf-UNSa, del Departamento de Informática, por la cual 
solicita prórroga de designación interina de la Esp. lorena Elizabeth Del Moral Sachetti como 
Jefe de Trabajos Prácticos - Interino - Dedicación Semiexclusiva en la asignatura Arquitectura de 
la Computadora, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Informática solicita la prórroga desde el 05/06/24 hasta el 31/07/2024 
de la Esp. Del Moral Sachetti. 

Que el Departamento de Personal valida la disponibilidad financiera declarada por el 
Departamento Docente 

Que Decanato autoriza la emisión del presente instrumento legal,' para evitar inconvenientes 
respecto a la liquidación de haberes del docente. 

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - 
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la 
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones 
conferidas al Consejo Directivo. . 

Por ello, 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(Ad Referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

ARTíCULO 1°._ Tener por prorrogada la designación interina de la Esp. lorena Elizabeth DEL 
MORAL SACHETTI, DNI W 31.093.281 en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - 
DEDICACiÓN Semiexclusiva en la asignatura Arquitectura de la Computadora, desde el 5 de 
junio de 2024 hasta el 31 de julio de 2024. 

ARTíCULO 2°._ Imputar al cargo de jefe de trabajos prácticos - dedicación semiexclusiva, 
vacante transitoria por licencia sin goce de haberes del Lic. David Gonzalo Romero. 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Esp. lorena Elizabeth Del Moral Sachetti, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de 
Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Cumplido, 
siga al Consejo Directivo para su homologación. 

S MV/cag @:O 
Mag. GUSTAVO DANIEL Gil.. 

. DECANO 
FACULTAD DE Cs. EXACTAS UNS. 


